CÂMARA MUNICIPAL DE ANDORINHA
ESTADO DA DAMA

Av. José C. de Carvalho Filho, sln - centro
C.N.P.J.: 16.448.979/0001- 03

Tel.: {074} 3529- 1019
PODER LÊÓiLATIVO

CONTRATO (12/2018)

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM A CÂMARA
MUNICIPAL DE ANDORINHA (BA) E A EMPRESA - WALTERLEY KUHIM DOS SANTOS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ANDORINHA, CNPJ N° 16.448.979/0001-03, pessoa jurídica de
direito público interno, situada na Avenida José Corgosinho de Carvalho Filho, s/n° Andorinha
(Ba), representado por seu Presidente, MARINALDO SOUZA DE OLIVEIRA, a seguir
denominada CONTRATANTE, e a Empresa WALTERLEY KUHIM DOS SANTOS, pessoa
jurídica de direito privado, situada na Travessa Ceciliano de Carvalho, 30 - Térreo - Centro -
Senhor do Bonfim-BA, inscrita no CNPJ sob n° 07.743.988/0001-28, doravante denominada
CONTRATADA, acordam e ajustam firmar o presente Contrato, nos termos da Lei 8.666, de 21
de junho de 1993, suas alterações e demais legislações pertinentes e pelas cláusulas a seguir
expressas, definidoras dos direito, obrigações e responsabilidade das partes.

Cláusula Primeira - Objeto

O presente contrato tem como objeto a Prestação de Serviços com Divulgação de Atos Oficiais e
Ações da Câmara Municipal de Andorinha no blog do Walterley Kuhim
http://blogdowalterley.com.br/site/. conforme Processo de Dispensa Licitatória no 54/2018.

Cláusula Segunda - Forma de Execução

A execução do presente Contrato dar-se-á sob a forma de prestação de serviços, nos termos
estabelecidos na Cláusula Sétima do presente Instrumento.

Cláusula Terceira - Valor Contratual

Pela execução do objeto ora contratado, a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor de
R$ 400,00 (quatrocentos reais), mensalmente, devendo de logo fazer o empenho global até 30
de Junho de 2018, no valor de R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais).

Cláusula Quarta - Condições de Pagamento

O pagamento será efetuado em até 10 (dez) dias após a data da liquidação.

Cláusula Quinta - Recurso Financeiro

A despesa decorrente do presente Contrato será efetuada à conta dos seguintes recursos
financeiros: 3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Tërceiros - Pessoa Jurídica.

Cláusula Sexta - Critério de Reajuste

0 preço estabelecido no presente Contrato não poderá ser reajustado.

CÂMARA MUNICIPAL DE ANDORINHA
ESTADO DA HAJILA

Av. José C. de Carvalho Filho, sln - centro
C.N.P.J.: 16.448.979/0001- 03

Tel.: {074} 3529 - 1019
PODER LEGISLATIVO

Cláusula Sétima - Prazo, Condições de Aquisição e Forma de Recebimento do Objeto

Parágrafo Primeiro - O presente Contrato terá como prazo inicial em 12/03/2018 e como
prazo final em 30/06/2018.

Parágrafo Segundo - A desconformidade do objeto contratual, às condições indispensáveis a
sua execução, sujeitará a Contratada às sanções previstas neste Contrato e na legislação
pertinente.

Cláusula Oitava - Direitos e Responsabilidade das Partes

Parágrafo Primeiro - Constituem direitos da CONTRATANTE receber os serviços objeto deste
Contrato nas condições avençadas, nos termos do 76 da Lei no 8.666/93, e da CONTRATADA
perceber o valor ajustado na forma e prazo convencionados.

Parágrafo Segundo - Constituem obrigações da CONTRATANTE:

a) Efetuar o pagamento ajustado e,
b) Dar à contratada as condições necessárias à regular execução do Contrato.

Parágrafo Terceiro - Constituem obrigações da CONTRATADA:

a) Prestar a venda na forma ajustada, e
b) Atender a todos os encargos decorrentes da execução do presente Contrato;

Cláusula Nona - Sanções Administrativas para o Caso de Inadimplência Contratual

Parágrafo Primeiro - No caso de não cumprimento do prazo de prestação do serviço, objeto
constante na Cláusula Sétima, será aplicável ao CONTRATADO multa moratória de valor
equivalente a 50% (cinqüenta por cento) sobre o valor de cada parcela do presente Contrato,
no mês da ocorrência do descumprimento.

Parágrafo Segundo - Pela inexecução total ou parcial do Contrato, a Câmara Andorinha (BA)
poderá, garantida a prévia defesa, aplicar à contratada as sanções previstas no art. 87 da Lei
8.666/93, sendo que em caso de multa esta corresponderá a 50% (cinqüenta por cento) do
valor global do presente Contrato.

Cláusula Décima - Rescisão

O presente Contrato poderá ser rescindido caso ocorram quaisquer dos fatos elencados no art.
78 e seguintes da Lei n° 8.666193.

Parágrafo Único - O CONTRATADO reconhece os direitos da CONTRATANTE, em caso de
rescisão administrativa prevista no art. 77, da Lei 8.666/93.

Andorinha (BA), em 12 de Março de 2018.

CAMARA M DORINHA WALTERLEY KUHIM DOS SANTOS
CONTRATADO

-

CPF: c92-5'7

CÂMARA MUNICIPAL D1 ANDORINHA
ESTADO DA BAHIA

Av. José C. de Carvalho Filho, s/n - centro
C.N.P.J.: 16.448.97910001- 03

Tel.: {074} 3529- 1019
PODER LEGISLATIVO

Cláusula Décima Primeira - Legislação Aplicável

O presente Instrumento Contratual rege-se pelas disposições expressa na Lei no 8.666/93, de
21 de junho de 1993, e pelos preceitos de direito público, aplicando-se-lhe supletivamente os
princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado e pela Lei no 8.078 -
Código de Defesa do Consumidor.

Cláusula Décima Segunda - Casos Omissos

Os casos omissos serão resolvidos à luz da Lei 8.666/93, e dos princípios gerais do direito.

Cláusula Décima Terceira - Foro

Fica eleito o foro da Comarca de Senhor do Bonfim (BA) para dirimir dúvidas ou questões
oriundas do presente Contrato.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento Contratual, em
03 (três) vias iguais e rubricadas para todos os fins de direito, na presença das testemunhas
abaixo.

TESTEMUN 'AS:

1/
CPF:OOL. 63

RG.: 	 RG.:
J 	Á 	 J

PARECER JURIDICO:

O presente contrato está em consonância com as exigências legais da Lei 8.666/93 e demais
legislações.

Jurídico

Diário Oficial do

LEGISLATIVO Andorinha
Sexta-feira
6 de Abril de 2018
4- Ano X - N 246

CÂMARA MUNICIPAL DE ANDORINHA
LSTADO DA 1IAIIL

Av. José C. de Carvalho Filho, s/n - centro
C.N.P.J.: 16.448.979/0001- 03

TeL: {0**74}3529 1019

PODER.EGISLTn1O

EXTRATO DE CONTRATO

Número do Contrato 12/2018

Contratado(a): WALTERLEY KUHIM DOS SANTOS

CNPJ da Contratada 07.743.988/0001-28

Objeto

O presente contrato tem como objeto a Prestação de
Serviços com divulgação de Atos Oficiais e Ações da
Câmara Municipal de Andorinha no blog do Walterley
Kuhim (http://blogdowalterley.com.br/site/.)

Dotação Orçamentaria 01 .031 .0012.001 .3390.39.00

Prazo de Vigência 12/03 a 30/06 de 2018

Data da Assinatura 12/03/2018

Modalidade de Licitação Dispensa

Fundamento Legal Art. 24, li, combinado com art. 13, lii, da Lei n.° 8.666/93

Valor Mensal R$ 400,00 (quatrocentos reais)

Valor Global R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais)

CERTIDÃO

Certifico que o RESUMO DE CONTRATO acima
mencionado, foi afixado no quadro de avisos desta
Câmara Municipal para conhecimento geral.

Em 12 de Março de 2018.

Marinaldo Souza de Oliveira
Presidente da Câmara

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UCJAHWY200000R3BWOT8YA

Esta edição encontra-se no site: www.camara.andorinha.ba.io.org.br  em servidor certificado ICP-BRASIL

qht23/

VOLTAR

,1

i7n Cu-
E '

Certifid

FGTS - CRF

Inscrição: 	07743988/0001-28
Razão Social: WALTERLEY KUKIM DOS SANTOS
Nome Fantasla:w G PUBLICIDADES E PROPAGANDAS
Endereço: 	TFW CECIUANO DE CARVALHO 30 TERREO / CENTRO / SENHOR DO

BONFIM / BA / 48970-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigações com o FGTS.

Validade: 10/03/2018 a 08/04/2018

Certificação Número: 2018031002012577630543

Informação obtida em 22/03/2018, às 08:10:08.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está
condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

3653846&VARPeSSO31 3653846&VARtJ18" 	1/1

-

SMINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DIVIDA ATIVA
DA UNIÃO

Nome: WALTERLEY KUHIM DOS SANTOS - ME
CNPJ: 01743.98810001-28

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendãnc)as em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a Inscrições em Divida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange Inclusivo as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n9  8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http:/!rfb.gov.br> ou <http:l1www.pgfn.gov.b.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFBIPGFN n° 1.751, da 2(101201 4.
Emitida às 08:43:03 do dia 1011012017 <hora e date de Brasilia>.
Válida até 0810412018.
Código de controle da certidão: FF68.81)5A.C8D4.E186
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Now: %VÀUlRUW KU1t1( DOS SÀN1flS - ME (MATRL7. E FIL.fM5
CNPT: 07 743.98/000128
Cvr 	4335681i2/2() 18
EpadLcto 18/01/2018. às 20;31'37

Vai dado: 16/07/2018 10 (cento e olienta) dta, contados da data
de 	tia exped LÇO.

CvrLtfta-se que WALTERLEY KURIM DOS SMTOS ME (MATRIZ E FILIAIS).
nscr1to(a) no CNPJ scb o rt' 07.743.988/0001-28. NÃO CONSTA do Ranro

Nacional de Devedores Traba] h 1 st a.
Ct t idüo en 1 ti da com base no,  art. 642-A da COnst; 11 daçau das Lc is d
Trabalho. acre 	t.atlo pela Liii nu  12440. de 7 d)u1ho do 2011. e
na Reso1u0o Administrativa o° 1470/2011 do Tribunal Supercr do
Trabalho. de 24 de ngoto de 2011.
O 	dados cunst3nLos desta C rt1dto são d rt ponsabi 1 idad.' dos
TrIbunais do Frabalho e ostao atualizados até 2 (dois) dias
antoriorou à data da sua expedtçto.
No raso de pessoa 1urdlCa. a Certidão ate'ta a empresa Cm re!aço
a todos os seus estabelecimentos. agências eu fi!a1s.
A nr.rttnçao desta cc'rt tdo cwdictintin--s-n,  a von 	cnço dt sun
au tont 1 c 1 dadc' no pori ai do TrIbunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Cor,. !do emit Ida grnusiUnw11re

INFORMAÇÃO 1 UPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedore-s Trabalhista consta' a dados
n'rrlosà idontiflcaçao das OMOflS n-riturnis e Jurídiças

i,dimplentos xi ante LI Justiça do Trabalho quanto às ubr igaçoes
,st1b.ler1da em srttença condenatorla transitada em —lado OU t

at.urdtis judiciais  Lrabalh Lstas. &n. hus ve no cuncornerile aos
recolhimentos pre1deflrir1OS. a honorar1o, a custas. zt

eWDlIImentOf3 ou a rr?colhIwnto determinados em lei: ou decorrentes

d' CXC 	d acordos f i rmados nante o Mi r. t si. r lo Público do

Traba 1 ho ou Comi ssio d.' Conc iaço Previa.

. 	GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 	 Emao. ILUIiZOIO 19  30
SECRETARIA DA FAZEMM

Certidão Negativa de Débitos Tributários

(EiMda sara.' afeitos dei siti. 113 e 114 da tat 3.114*tido dea*vro da 1111. CÕdgo
Ttlkdãno do E*fsdo da BaInd

Gsfl1MoN 20110101110

-

flca csnfÉcsdo qie n$o constn. éa proseiie doa. pendênclosde teepcitsab0d.ds depilada Islca ouit1fa sclma
deraIcada, reInd.' aiitro* ndmsnadoe por.a*a Seaafasa.

EsIs cssdelo enoba todos ci seus odab.cksasdos quesito à ins3dsfhncaa dod1$Ooa. Victow ci toaa*o3 na Div
Ativa. d.mpetõnciI da Prccur*iosta Owal do Estalo. tesaatvado oaito da Fazenda P(1cade Estado da Safes

ui*iei qusquet d4ec1 qus 1.mm a w apsadoe po$fssIoisí1lL

Emitida wt ?8?O1/201& canfomie P"M t0  0t~ sendo M~pordø dos. cm*ados a pede da doa de  tua
smas$o

A AUTEMTXX~ DESTE DOC**ZNTQ pooe SER COMPROVAM MM R$PRtOR1AZ
FANOM5cU VIa. PtTER)T, NO ENDEREÇO bkr~jd&l~jx

vàtoicm aapsegsslaç*c ceria docest3o oc..stiald* sa4a no CPF cj no CIPJds
5cc,otwIdaRaCSda Fes*rst de Mm*tànc de Fazenda

r4uL 1 1

MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM

FAZENDA PCJØUCA MUMCIPAL
Qata frntit**0 2tIø2,2o1

CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAis
N' 0000026112011

e~ "~#
W~ 2~18

WALTERLEY KUMII DOS &4SME
cc G~J~49
cNPJ 07.7439l&VOO1.28
CN4E 73tt400
TVcECILMNODEC4RVALHO, 30

cam
4lJ70G. SENHOR 00 SORRI , 0.4

EM CUMPRIMENTO AO DESPACHO EXARADO EM PETIÇÃO PROTOCOLADA
NESTE óRGO E, RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA POSUCA
MUNICIPAL DE INSCREVER E COBRAR DÍVIDAS QUE VENHAM A SER
APURADAS, CERTiFICO. PARA OS DEVIDOS FiNS DE DIREiTO, QUE,
MANDANDO REVER OS REGISTROS DA DÍVIDA ATIVA INSCRITA NESTA
REPARIICÀO, VERIFICOU-SE A INEXISTÊNCIA DE DÉBITOS Rarivos À
JNSCR1O ACIMA, E PARA CONSTAR, DETERMINEI QUE FOSSE EXTRAIDA
ESTA CERTiDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS,

QUALQUER RASURA OU EMENDA TORNARÁ NULO ESTE DOCUMENTO.